

کریکاران، زه همه تکیشان، کۆمه لانی نازادبخوازی کوردستان

26ی ریبه نندان روژی کۆمه له بهرپوهیه. روژی کۆمه له ئەمپۆتەنیا روژی ریکخراوهیی و حیزبی نیه. به لکوو روژی رهوت و جهره یانیکسی سیاسی و کۆمه لایهتی دیاریکراو له ناو بزوتنهوهی شوپشگێرانی کوردستانه. روژی ریکخراوهیهکه که پیش ههموو شتی که به لایهنگری له قازانج و بهرژه وهندی کریکاران و چهوساوهکان، ژناتی زۆرلیگراو، لاوان و جوتیارانی رهش و رووت، به بیرى کۆمونیستی و ئامانجی رزگاری بهخشی سۆسیالیستی دامهزرا. خهبات بو سازماندان و ریکخراوکردنی چینی کریکاری ئیران هه له روژی ئەوه لهوه ئامانجی دامهزێنه رانی کۆمه له بوو. هه لسووپانی بچانی تیکۆشه رانی کۆمه له له ناو کریکاران له گۆشه و که تارى ئیران هه تا پیش راپه رینی 57 و پاش راپه رینیش به لگهی حاشا هه لئه گری ئەم راستیییه.

پیکهینانی حیزبی کۆمونیست، ئەو ئاسۆه بوو که دامهزێنه ران و تیکۆشه رانی کۆمه له بوی تیده کویشان. 10سال پیش درووست بوونی حیزبی کۆمونیستی ئیران، کاک فوادی رابه ر و دامهزێنه ر وتی:

"ئه ورۆژه ی که هه تاوی گه شی حیزبی کۆمونیستی ئیران هه لدی،

ئه ورۆژه روژی تواند نه وه ی سه هۆل به ندانی سته مه ."

هاورئیان با هه تاو ببزوتین!

ئهم وت به نرخه ی کاک فوادی پاش مه رگی سه ره ره زانه یشی چرای رووناکی به خشی ریبوارانی راسته قینه ی ئەو بوو. دوکتۆر جه عفه ری و کاک سدیقی که مانگه ر، ئەندامانی دامهزێنه ر و رابه ری حیزبی کۆمونیستی ئیران و ئەستیره ی پرشنگداری ئاسمانی بزوتنه وه ی کریکاری و کۆمونیستی ئیران، تا کاتی گیانه خت کردنیان ریبواری به م حیزب و ریبازه بوون. ده یان و سه دان کار و ئەندام و پيشمه رگه و لایهنگری کۆمه له. له خهباتی کریکاری و جه ماوه ری، له زیندان هه کان، له شه ری شوپشگێرانی کوردستان له پیناوی ئامانجه پیرۆزه کانی کۆمه له و حیزبی کۆمونیستی ئیراندا وه فادار مانه وه، چۆکیان نه له رزی، به لاریدا نه چوون، بیرى کورت و ناسیونالیستی، له ژیر گوشار و زمخت و زۆری نیرامی چه وسینه رانه ی سه رما یه داریدا ئاسۆی ئی لیل و ون نه کردن. ئیستاش رپه وانى راسته قینه ی ئەم ئازیزانه دل قایم و سه ره ره ز و ره پۆلایین، له جه رگه ی خه بات و هه لسانیکى نویدا، هاودل و هاوگیان له گه ل چینی کریکاری ئیران و کوردستان به ره مو لووتکه ی سه رکه وتن هه نگا و ده نین.

هه ر شه کاوه بیته ئالای سووری حیزبی کۆمونیستی ئیران

بزی کۆمه له و ئامانجی رزگاری به خشی

کۆمه له

ریکخراوب کوردستانى حیزبی کۆمونیستی ئیران